РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»

ВОСЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.11.2023  № 28/10

г. Усть-Илимск

О внесении изменений в решение Думы муниципального образования
«Усть-Илимский район» седьмого созыва от 29.06.2017 № 22/7 и утвержденное им

Положение о представительских расходах Думы муниципального образования
«Усть-Илимский район»

В целях упорядочения использования средств на представительские расходы Думы

муниципального образования «Усть-Илимский район», в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьями 23, 64 Устава Усть-Илимского муниципального района
Иркутской области, Дума муниципального образования «Усть-Илимский район» восьмого
созыва

Р Е Ш И Л А

1. Внести следующие изменения в решение Думы муниципального образования
«Усть-Илимский район» седьмого созыва от 29.06.2017 № 22/7 «Об утверждении
Положения о представительских расходах Думы муниципального образования «Усть-
Илимский район»:

1) в наименовании после слова «представительских» дополнить словами «и иных
прочих»;

2) в преамбуле после слова «представительские» дополнить словами «и иные
прочие»;

3) в пункте 1 после слова «представительских» дополнить словами «и иных
прочих».

2. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о представительских расходах
Думы муниципального образования «Усть-Илимский район», утвержденное решением
Думы муниципального образования «Усть-Илимский район» седьмого созыва
от 29.06.2017 № 22/7.

3. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2023.

4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный интернет-
портал правовой информации муниципального образования «Усть-Илимский район»
(www.уи-район.рф).

Председатель Думы муниципального образования
«Усть-Илимский район» восьмого созыва     С.И. Некрасов

Мэр муниципального образования
«Усть-Илимский район»   Я.И. Макаров

Приложение
к решению Думы

муниципального образования
«Усть-Илимский район»

восьмого созыва
от _27.11.2023_ № _28/10_

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ О ПРЕДСТАВИТЕЛЬСКИХ РАСХОДАХ ДУМЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН,
УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН» СЕДЬМОГО СОЗЫВА ОТ 29.06.2017 № 22/7

1. В индивидуализированном заголовке после слова «представительских»
дополнить словами «и иных прочих».

2. В пункте 1:
1) после слова «представительских» дополнить словами «и иных прочих»;
2) после слова «представительские» дополнить словами «и иные прочие».
2. После пункта 3 дополнить новыми пунктами 3.1 и 3.2 следующего содержания:
«3.1. Иными прочими расходами Думы района являются расходы, связанные с

поездкой депутатов Думы района для участия в официальных мероприятиях за пределами
территории Усть-Илимского район и города Усть-Илимск.

3.2. К иным прочим расходам относятся:
1) расходы по бронированию и найму жилого помещения;
2) расходы, связанные с проживанием вне места постоянного жительства;
3) расходы на проезд к месту проведения официального мероприятия и обратно

(включая оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставление в поездах
постельных принадлежностей, сборы, таксы и иную оплату являющуюся частью
стоимости  проездного документа) и провоз багажа весом не более 30 килограммов.

Нормы иных прочих расходов устанавливаются согласно приложению № 3 к
настоящему Положению.».

3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Основанием для выделения средств на представительские и иные прочие

расходы Думы района является распоряжение председателя Думы района с указанием:
наименования официального мероприятия, даты и места его проведения; общей суммы
расходов; лиц, ответственных за осуществление указанных расходов (далее –
ответственное лицо); срока предоставления отчета об использовании денежных средств на
представительские и иные прочие расходы (далее – отчет).

К распоряжению председателя Думы района прилагается утвержденная
председателем Думы района смета представительских и иных прочих расходов по форме,
установленной приложением № 1.».

4. В пункте 5 после слова «представительские» дополнить словами «и иные
прочие».

5. В пункте 6:
1) слова «об использовании денежных средств на представительские расходы

(далее – отчет)» исключить;
2) слова «Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия

учреждений культуры и спорта муниципального образования «Усть-Илимский район»»
заменить словами «учреждение, ведущее бухгалтерский учет Думы района,».

6. В пунктах 8 и 9 после слова «представительские» дополнить словами «и иные
прочие».

7. Приложение № 1 изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 1

к настоящим изменениям.
8. Приложение № 2 изложить в новой редакции в соответствии с приложением № 2

к настоящим изменениям.
9. Дополнить новым приложением № 3 в соответствии с приложением № 3 к

настоящим изменениям.

Приложение № 1
к изменениям в Положение о
представительских расходах Думы
муниципального образования
«Усть-Илимский район,
утвержденное решением Думы
муниципального образования
«Усть-Илимский район» седьмого
созыва от 29.06.2017 № 22/7

«Приложение № 1
к Положению о представительских
и иных прочих расходах Думы
муниципального образования
«Усть-Илимский район»

УТВЕРЖДАЮ
Председатель Думы
муниципального образования
«Усть-Илимский район»

(подпись)

(инициалы и фамилия)
«  »  20  год

Смета представительских и иных прочих расходов
Думы муниципального образования «Усть-Илимский район»

_____________________________________________________________________________

(наименование мероприятия)

Место проведения мероприятия: _________________________________________________
«____» _____________ 20__ г.

№ п/п Наименование официальных мероприятий

(состав расходов)
Суммы (руб.)

1
2
3
4

 ИТОГО:

Примерный расчет расходов по каждому пункту.

Подпись ответственного лица
 /  /

(подпись)  (Ф.И.О.)  (должность)
».

Приложение № 2
к изменениям в Положение о
представительских расходах Думы
муниципального образования
«Усть-Илимский район,
утвержденное решением Думы
муниципального образования
«Усть-Илимский район» седьмого
созыва от 29.06.2017 № 22/7

«Приложение № 2
к Положению о представительских
и иных прочих расходах Думы
муниципального образования
«Усть-Илимский район»

УТВЕРЖДАЮ
Председатель Думы
муниципального образования
«Усть-Илимский район»

(подпись)

(инициалы и фамилия)
«  »  20  год

Отчет

об использовании денежных средств на представительские и иные прочие расходы
Думы муниципального образования «Усть-Илимский район»

_____________________________________________________________________________

(наименование мероприятия)

№ п/п Наименование официальных мероприятий
(состав расходов)

Суммы (руб.)

1.
2.
3.
4.

 ИТОГО:

Отчет с подтверждающими документами прилагается на _____ листах.

Подпись ответственного лица
 /  /

(подпись)  (Ф.И.О.)  (должность)
».

Приложение № 3
к изменениям в Положение о
представительских расходах Думы
муниципального образования
«Усть-Илимский район,
утвержденное решением Думы
муниципального образования
«Усть-Илимский район» седьмого
созыва от 29.06.2017 № 22/7

«Приложение № 3
к Положению о представительских
и иных прочих расходах Думы
муниципального образования
«Усть-Илимский район»

НОРМЫ

ИНЫХ ПРОЧИХ РАСХОДОВ

№
п/п

Наименование статьи расхода Норма расходов

1 Расходы по бронированию и найму жилого
помещения

не более стоимости
однокомнатного
(одноместного) номера

2 Расходы, связанные с проживанием вне места
постоянного жительства,

500 (пятьсот) рублей за
каждый день нахождения за
пределами территории Усть-
Илимского район и города
Усть-Илимск, включая
выходные и праздничные
дни, а так же дни
нахождения в пути, в том
числе за время вынужденной
остановки в пути.

3 Расходы на проезд к месту проведения официального мероприятия и обратно
(включая оплата услуг по оформлению проездных документов, предоставление в
поездах постельных принадлежностей, сборы, таксы и иная оплата являющаяся
частью стоимости  проездного документа) и провоз багажа весом не более 30
килограммов:

3.1 железнодорожным транспортом не выше стоимости проезда
в вагоне повышенной
комфортности, отнесенном к
вагонам экономического
класса, с четырехместным
купе категории «К» или в
вагоне категории «С» с
местами для сидения;

3.2 воздушным транспортом не выше стоимости проезда
в салоне экономического
класса

3.3 морским и речным транспортом не выше стоимости проезда
в четырехместной каюте с
комплексным
обслуживанием пассажиров;

3.4 автомобильным транспортом не выше стоимости проезда
в автобусах с мягкими
откидными сиденьями;

».